
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000532 Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de agosto de 2023 Ano 7

SUMÁRIO
• HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 010-2023.

• HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 011-2023.

• ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO 082.2023 - COMAIS

• ERRATA PORTARIA Nº 026-2023 - DESIGNA FISCAL DE CONTRATOS

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 001
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 523AE2F74541331DA8C62A742933121B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000532 Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de agosto de 2023 Ano 7

Pregão Presencial

 

 

Comissão Permanente de  
L ic i tação  

 

FL_____________  

 

Construi r  

 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP 010/2023 

 

Tendo em vista a regularidade do certame conforme Parecer Técnico da Controladoria Geral do 

CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL 

DA BAHIA, HOMOLOGO a decisão/adjudicação da Pregoeira, referente ao PREGÃO 

PRESENCIAL PARA SRP 010/2023, que tem como objeto VISANDO CONTRATAÇÃO DE 

SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE ÓLEO DIESEL, 

PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, AMPLIAÇÃO E REQUALIFICAÇÃO 

DE AGUADAS, BARREIROS, TRINCHEIRAS E BARRAGENS, LOCALIZADAS NA 

ZONA RURAL DOS MUNICÍPIOS DE ALCOBAÇA, ITANHÉM, TEIXEIRA DE FREITAS, 

IBIRAPUÃ, PRADO E VEREDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONVENIO 

CAR/AJU 028/2023 – PROMER, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSORCIO 

PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA, 

declara habilitada e vencedora do certame a empresa AUTO POSTO DECA LOPES LTDA 

EPP inscrita no CNPJ sob o nº. 16.048.977/0001-19, o menor preço ofertado. Assim, homologo 

o objeto da presente licitação em favor da empresa vencedora do certame.   
  

 

  

Teixeira de Freitas/BA, 11 de agosto de 2023. 

 

 

 

____________________________________ 

Manrick Gregorio Prates Teixeira 

Presidente do Consórcio 

 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 002
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7424D2E36962E3C37A095C49500287A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000532 Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de agosto de 2023 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000532 Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de agosto de 2023 Ano 7

Pregão Presencial

 

 

Comissão Permanente de  
L ic i tação  

 

FL_____________  

 

Construi r  

 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP 011/2023 

 

Tendo em vista a regularidade do certame conforme Parecer Técnico da Controladoria Geral do 

CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL 

DA BAHIA, HOMOLOGO a decisão/adjudicação da Pregoeira, referente ao PREGÃO 

PRESENCIAL PARA SRP 011/2023, que tem como objeto VISANDO CONTRATAÇÃO DE 

SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE MANUTENÇÃO DE MAQUINAS (ÓLEOS LUBRIFICANTES, HIDRÁULICOS, 

DENTES, FILTROS E LÂMINAS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONVENIO 

CAR/AJU 028/2023 – PROMER, DE RESPONSABILIDADE DO CONSORCIO PÚBLICO 

INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA, declara 

habilitada e vencedora do certame a empresa BUSYNES S E EMPREENDIMENTOS E 

CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 03.009.775/0001-16, o menor preço 

ofertado. Assim, homologo o objeto da presente licitação em favor da empresa vencedora do 

certame.   
  

 

  

Teixeira de Freitas/BA, 11 de agosto de 2023. 

 

 

 

____________________________________ 

Manrick Gregorio Prates Teixeira 

Presidente do Consórcio 

 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 003
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2BFA036FCD04FE2BA66E9CC1ED4F74A0

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000532 Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de agosto de 2023 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000532 Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de agosto de 2023 Ano 7

Contrato

 

 

Comissão Permanente de  

L ic i tação  

 

FL_____________  

 

Construi r  

 
 

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 082/2023 

 

ONDE SE LÊ: CONTRATADO: COMAIS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº. 05.269.032/0001-00. 

LEIA-SE: CONTRATADO: COMAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 05.269.032/0001-00. 

 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 004
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B00A83453DFC7BFD5EFBE23A748EAEEB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000532 Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de agosto de 2023 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000532 Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de agosto de 2023 Ano 7

Portaria

 

 

ERRATA 
Portaria nº 026, de 03 de julho de 2023. 

 
 
 

RESOLVE: 
 

 ONDE SE LÊ: Art. 1º - Designa a servidora Sr.ª Elismara Santos de Jesus, como fiscal titular 
dos contratos descritos abaixo e o Srº. Adailton Marques Miranda, como fiscal suplente dos contratos 
descritos abaixo, na forma do Art. 67 da Lei 8.666/93. 

 
ONDE LEIA-SE: Art. 1º - Designa a servidora Sr.º Moacir Carlos Santos, como fiscal titular 

dos contratos descritos abaixo e o Srº. Alison Rocha de Albuquerque, como fiscal suplente dos 
contratos descritos abaixo, na forma do Art. 67 da Lei 8.666/93. 

 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 005
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 523AE2F74541331DA8C62A742933121B


		2023-08-11T16:27:15-0300




